JAHRESBILANZ

Aktivseite

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermoégensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

2. Anzahlungen auf entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ahnliche Rechte und Werte
sowielLizenzen an solchen Rechten und Werten
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und grundstiucksgleiche
Rechte mit Betriebsbauten

2. Parkplatz auf fremden Grundstuicken

3. Grundstiuicke und gundstlicksgleiche
Rechte ohne Bauten

4. Technische Anlagen
5. Einrichtungen und Ausstattungen

6. Geleistete Anzahlungen und Anlagen
im Bau

Finanzanlagen
Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen

I. Vorréte
1. Roh-, Hilfs-, und Betriebsstoffe
2. Unfertige Leistungen

Il. Forderungen und sonstige Vermogens-
gegenstinde
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

N

Forderungen nach dem Krankenhaus -
finanzierungsrecht
davon nach dem KHEntgG

7.239.786,54 € (im Vorjahr 4.314.102,40€)
davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr

0,00 € (im Vorjahr 166.336,84 €)

3. Sonstige Vermogensgegenstande
davon mit einer Restlaufzeit
von mehrals einem Jahr
0,00 € ( im Vorjahr 0,00 €)

1I1l. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank-
und Postgiroguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten

C._Ausgleichsposten nach dem KHG

Ausgleichsposten fur Eigenmittelférderung

D. Rechnungsabgrenzungsposten
Andere Abgrenzungsposten

Summe

363.093,00

99.590,97

11.776.364,69

0,00

831.433,99

1.026.563,00

2.062.108,00

123.589,79

524.342,21
373.903,78

3.599.921,09

9.286.536,84

1.166.551,54

Stand
31.12.2022
€

462.683,97

15.820.059,47

898.245,99

14.053.009,47

3.373.672,16

1.429.563,66

162.307,49

Anlage 1/1

zum 31. Dezember 2022

Stand
31.12.2021
€
187.637,00
119.170,56 306.807,56

12.337.477,69

0,00

831.433,99

1.139.050,00

2.027.695,00

123.589,79
16.459.246,47
0,00

529.713,86

246.293,27
776.007,13

3.507.843,76

6.210.250,06

1.551.690,64

11.269.784,46

6.293.751,85

1.429.563,66

192.492,89

36.199.542,21

36.727.654,02




JAHRESBILANZ

Passivseite

A. Eigenkapital
1. Kapitalrucklagen
2. Gewinnrlcklagen
3. Bilanzgewinn

B. Sonderposten aus Zuwendung zur

Finanzierung des Sachanlagevermégens

1. Sonderposten aus Fordermitteln nach dem KHG

2. Sonderposten aus Zuweisungen und
Zuschissen der 6ffentlichen Hand

3. Sonderposten aus Zuwendungen Dritter

C. Riickstellungen
1. Ruckstellungen fiir Pensionen und
ahnliche Verpflichtungen

2. Sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenliber Kreditinstituten

davon gefordert nach dem KHG
166.336,84 € (im Vorjah r563.288,19 €)

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
166.336,84 € (im Vorjahr 396.951,35 €)

von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 166.336,84 €)

2. Erhaltene Anzahlungen
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
65,07 € (im Vorjahr 106,00 €)
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
1.261.777,07 € (im Vorjahr 1.046.524,70 €)
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

4. Verbindlichkeiten gegeniiber dem Krankenhaustrager
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
158.484,55 € (im Vorjahr 135.882,29 €)
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

5. Verbindlichkeiten nach dem Krankenhausfinanzierungsrecht
davon nach dem KHEntgG
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
1.998.879,60 € (im Vorjahr 1.292.946,76 €)
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

6. Sonstige Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
180.320,86 € (im Vorjahr 436.206,77 €)
von mehr als einem Jahr
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)

E._Ausgleichsposten aus Darlehensforderung

F. Rechnungsabgrenzungsposten

Stand
31.12.2022
€
5.473.895,79
12.327.016,41
42.370,90

17.843.283,10

10.717.511,55

0,00
99.436,00
10.816.947,55
1.063.600,08
2.709.847,49
3.773.447,57
166.336,84
65,07
1.261.777,07
158.484,55
1.998.879,60
180.320,86
3.765.863,99
0,00
0,00

Anlage 1/2

zum 31. Dezember 2022

Stand
31.12.2021
€
4.944.148,37
12.598.262,71
4.661,35

17.547.072,43

11.127.316,55

0,00
90.100,00
11.217.416,55
1.637.025,14
2.146.826,73
3.783.851,87
563.288,19
106,00
1.046.524,70
135.882,29
1.507.560,08
221.593,45
3.474.954,71
704.358,46
0,00

Summe

36.199.542,21

36.727.654,02




