

JAHRESBILANZ zum 31. Dezember 2022

Aktivseite		Stand 31.12.2022 €		Stand 31.12.2021 €
A. <u>Anlagevermögen</u>		Č		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände 1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	363.093,00		187.637,00	
 Anzahlungen auf entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz- rechte und ähnliche Rechte und Werte sowieLizenzen an solchen Rechten und Werten 	99.590,97	462.683,97	119.170,56	306.807,56
 Sachanlagen Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte mit Betriebsbauten 	11.776.364,69		12.337.477,69	
2. Parkplatz auf fremden Grundstücken	0,00		0,00	
 Grundstücke und gundstücksgleiche Rechte ohne Bauten 	831.433,99		831.433,99	
4. Technische Anlagen	1.026.563,00		1.139.050,00	
5. Einrichtungen und Ausstattungen	2.062.108,00		2.027.695,00	
6. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	123.589,79	15.820.059,47	123.589,79	16.459.246,47
III. Finanzanlagen Sonstige Ausleihungen		0,00		0,00
B. <u>Umlaufvermögen</u>				
I. Vorräte 1. Roh-, Hilfs-, und Betriebsstoffe 2. Unfertige Leistungen	524.342,21 373.903,78	898.245,99	529.713,86 246.293,27	776.007,13
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr 0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)	3.599.921,09		3.507.843,76	
2. Forderungen nach dem Krankenhaus - finanzierungsrecht davon nach dem KHEntgG 7.239.786,54 € (im Vorjahr 4.314.102,40€) davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr 0,00 € (im Vorjahr 166.336,84 €)	9.286.536,84		6.210.250,06	
 Sonstige Vermögensgegenstände davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr 0,00 € (im Vorjahr 0,00 €) 	1.166.551,54	14.053.009,47	1.551.690,64	11.269.784,46
III. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postgiroguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten		3.373.672,16		6.293.751,85
C. <u>Ausgleichsposten nach dem KHG</u> Ausgleichsposten für Eigenmittelförderung		1.429.563,66		1.429.563,66
D. Rechnungsabgrenzungsposten				
Andere Abgrenzungsposten		162.307,49		192.492,89
Summe		36.199.542,21		36.727.654,02



JAHRESBILANZ zum 31. Dezember 2022

Passivseite		Stand 31.12.2022 €		Stand 31.12.2021 €
A. <u>Eigenkapita</u> l		Č		Č
1. Kapitalrücklagen	5.473.895,79		4.944.148,37	
2. Gewinnrücklagen	12.327.016,41		12.598.262,71	
3. Bilanzgewinn	42.370,90	17.843.283,10	4.661,35	17.547.072,43
B. Sonderposten aus Zuwendung zur				
<u>Finanzierung des Sachanlagevermögens</u> 1. Sonderposten aus Fördermitteln nach dem KHG	10.717.511,55		11.127.316,55	
Sonderposten aus Tuweisungen und	10.717.011,00		11.127.010,00	
Zuschüssen der öffentlichen Hand	0,00		0,00	
3. Sonderposten aus Zuwendungen Dritter	99.436,00		90.100,00	
		10.816.947,55		11.217.416,55
C. Rückstellungen				
Rückstellungen für Pensionen und				
ähnliche Verpflichtungen	1.063.600,08		1.637.025,14	
2. Sonstige Rückstellungen	2.709.847,49		2.146.826,73	
2. Sonstige Nucleatendingen	200.0, .0	3.773.447,57	2.1.10.020,10	3.783.851,87
D. <u>Verbindlichkeiten</u>				
 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten davon gefördert nach dem KHG 166.336,84 € (im Vorjah r563.288,19 €) 				
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 166.336,84 € (im Vorjahr 396.951,35 €)				
von mehr als einem Jahr				
0,00 € (im Vorjahr 166.336,84 €)	166.336,84		563.288,19	
2. Erhaltene Anzahlungen				
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 65,07 € (im Vorjahr 106,00 €)				
von mehr als einem Jahr				
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)	65,07		106,00	
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 1.261.777,07 € (im Vorjahr 1.046.524,70 €)				
von mehr als einem Jahr				
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)	1.261.777,07		1.046.524,70	
4. Verbindlichkeiten gegenüber dem Krankenhausträger				
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 158.484,55 € (im Vorjahr 135.882,29 €)				
von mehr als einem Jahr				
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)	158.484,55		135.882,29	
5. Verbindlichkeiten nach dem Krankenhausfinanzierungsrecht				
davon nach dem KHEntgG				
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)				
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr				
1.998.879,60 € (im Vorjahr 1.292.946,76 €)				
von mehr als einem Jahr	1 000 070 60		1 507 560 00	
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)	1.998.879,60		1.507.560,08	
6. Sonstige Verbindlichkeiten				
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 180.320,86 € (im Vorjahr 436.206,77 €)				
von mehr als einem Jahr				
0,00 € (im Vorjahr 0,00 €)	180.320,86		221.593,45	
		3.765.863,99		3.474.954,71
E. Ausgleichsposten aus Darlehensförderung		0,00		704.358,46
F. <u>Rechnungsabgrenzungsposten</u>		0,00		0,00
Summo		36 400 E40 04		36 707 054 00
Summe		36.199.542,21		36.727.654,02